*Bibliothèque numérique*

**medic@**

**Bailly, A E. M.. - An divisio morborum  
in locales et generales probabilis ?**

**1824.**

**Paris : Ex typis Migneret**

**Cote : 90975**

8

# COMPETITIO

## AD AGREGATIONEM

Jussu Regis optimi et ex mandato summi regie  
Universitatis Magistri instituta anno 1823.

---

AN DIVISIO MORBORUM IN LOCALES ET GENERALES  
PROBABILIS ?

### THESIS

Quam Deo favente , in saluberrimâ Facultate Medicâ Parisiensi , presentibus competitionis judicibus , publicis competitorum disputationibus subjiciet et dilucidare conabitur die anno 1824 ;

A E. M. BAILLY ,

Doctore in medicinâ , Facultatis Medicinæ Parisiensis , è variis Societatibus doctis.

---

PARISIIS ,

EX TYPIS MIGNERET , VIA VULGÔ DU DRAGON , N.° 20.

---

1824.

COMPETITIO

AD AGREGATIONEM

PRÆSES..... D. ESQUIROL.

DD. LANDRÉ-BEAUVAIS.  
RECAMIER.

JUDICES..... BERTIN.

FIZEAU.  
CAYOL  
ROYER-COLLARD.

JADIOUX

ALIV.

VICES GERENTES..... KERGARDEC.  
PARENT-DUGHATELET.

COMPETITORES.

DD. doctis

*De Londe, Rochoux, Gerardin, De Champesme, Cruveilhier, Piorry,  
Legras, Bailly, Ramon, Miquel, Destouet, Martin-Solon,  
Dupau, Dugès, Andral, Gibert, Tuffier, Bayle, Velpeau,  
Meslier, Leger (Vict.), Leger (Theod.), Bouillaud.*

PARISIIS

ET TYPIS MICHELET, VII. RUE DU DRAGON, N. 20.

1821

---

---

# AN DIVISIO

## MORBORUM IN LOCALES ET GENERALES PROBABILIS ?

---

**P**ATHOLOGIA seu morborum historia, nititur physiologiâ seu notionem functionum œconomiae animalis.

Augeatur, vitietur, minuatur activitas unius multorumve organorum, disturbentur motus generales qui sibi invicem succedunt, aut in eodem tempore producuntur in corpore; adulterentur humores qui partibus organorum intimis, vitam et proprietates adducunt, et tum apparebunt omnia omnium morborum symptomata, secundum gradus et modum quibus equilibrium ruptum fuerit, prout minor majorve accedet læsionum gravitas, prout tales vel tales aliæ compositiones phænomenorum organicorum producentur.

Omne symptoma, omnis symptomatorum congeries cui nomen morbi dederunt, est factum physiologicum simplex aut complexum, cujus agendi modus naturalis solùm vitiatum causis quæ illud pathologicum efficere.

Ad quæstionem supra positam solvendam, operæ pretium est igitur expendere an distinctio inveni possit evidens, inter acta organica e partibus circumscriptis procedentia, et acta organica producta et diffusa per omnes corporis partes. Itaque determinandum est an sint functiones aliquæ provenientes tantummodo ex actione limitatâ unius cujusque nostrorum organorum, atque an sint quas non sedem tam localem habentes efficerent proprietates organicæ, quarum pars nulla præfulgere possit velut causa

genitrix. Si enim demonstrare valeamus in perfectæ valetudinis statu existere functiones solum locales et functiones motibus generalibus consistentes, et quarum nullum speciale organum sibi soli honorem creationis repetere possit, nihil aliud agendum erit ad morbos locales et generales observandas, nisi illas functiones generales et illos motus generales disturbare.

De hoc tandem concludemus divisionem morborum in generales et locales, non solum probabilem esse, sed etiam non minorem veritatis gradum offerre quam omnes observationum doctrinas.

#### *De Functionibus localibus.*

Pleræque corporis partes officiis funguntur quæ ita structurâ illis propriâ pendent, ut functio desit cum hæc structura non existit. Sic hepar solum bilem, renes urinam, glandulæ salivariæ salivam secernunt, quamvis omnes (hepate excepto) eodem sanguine vivificati et iisdem materiis ac elementis imbuti liquores tam diversos tamen componunt. Porro bilis secretio, quamvis statu generali œconomiae impressa, est nihilominus functio localis seu specialis; idem affirmandum est de aliis functionibus.

Nervus opticus nobis impressionem transmittendo radorum luminis, suo proprio et speciali munere fungitur. Idem facit acousticus quando diversarum aeris vibrationum notionem nobis præbet. Idem affirmandum de musculis quando illorum fibræ vi nervorum breviores evadunt et contractiones experiuntur. Omnes istæ actiones dicuntur functiones locales seu speciales, quia quando unum horum organorum tollitur, functio ejus non amplius in œconomia animali producitur.

Nunc disturbentur istæ locales functiones causis quæ solum hæc organa excitabunt et totidem morbi locales apparebunt.

Sic læsiones visus, auditus, renum, pulmonum, etc., morbi locales crunt. Haud nescio œconomiae statum universalem scœp

evidentem fieri solis symptomatibus quæ ab unâ solâ parte producuntur.

Non ignoro in hoc casu non judicandum esse de morbi naturâ e symptomate locali accidentaliter producto ab organisationis affectione generali. Sic scabies, herpes, quædam papulæ, syphilitici tumores ferè semper pendent e statu generali, quorum difficile esset causam invenire in hujus aut illius organi morbo locali. Id factum solum probat, facile esse errorem committere in affectionibus localibus et generalibus distinguendis, sed nullum præbet argumentum contrâ existentiam morborum localium, quando invadunt corpus alio respectu sanum.

Exempli gratiâ : si lues venerea ophthalmiam adducere potest, si in hoc casu hæc phlegmasia non est solum localis, semper constans erit ophthalmiam ab externâ causâ excitari posse et tunc localem esse. Idem dicendum erit de omnibus inflammationibus quæ produci possunt vel causis exterioribus vel statu universali corporis. Sic cutis inflammari potest ab herpeticâ affectione quæ generalis est et à remedio vesicante, caustico aut instrumento vulnerante qua solum localiter agunt.